
Septanasal® Nasenspray*
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Nasen-
schleimhautentzündung und zur unterstützenden 
Behandlung der Heilung von Schleimhautläsionen; zur 
Linderung bei nicht-allergischer Nasenschleimhautent-
zündung; zur Behandlung einer erschwerten Atmung 
durch die Nase nach operativen Eingriffen an der Nase. 
Septanasal ist für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren 
bestimmt.  
Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid / Dexpanthenol. 

* 	 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**	� Unser ehemaliger Verkaufspreis. | Angebot gültig vom 01.11. - 30.11.2018. | Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange  
der Vorrat reicht! | Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten. | Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.  
Änderungen vorbehalten. | Abbildungen ähnlich.

Nur solange der Vorrat reicht.

1 Gratis-Zugabe

Multifunktionstuch

MAGEN- UND
DARMGESUNDHEIT

* 	 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**	�Unser ehemaliger Verkaufspreis. | Angebot gültig vom 01.11. - 30.11.2018. | Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange 
der Vorrat reicht! | Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten. | Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.  
Änderungen vorbehalten. | Abbildungen ähnlich.

Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens 
bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleim-
lösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen 
(Sinusitis).  
Wirkstoff: Destillat aus einer Mischung von rektifi-
ziertem Eukalyptusöl, Süßorangenöl, Myrtenöl und 
Zitronenöl (66:32:1:1).

Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, 
Regelschmerzen, akute Migränekopfschmerzen mit 
oder ohne Aura, Fieber und Schmerzen bei Erkältung. 
IBU-LYSIN-ratiopharm® wird angewendet bei Kindern 
ab 20 kg Körpergewicht (etwa 6 Jahre), Jugendlichen 
und Erwachsenen.  
Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1).

Effektiv bei Heiserkeit und Stimmbeschwerden wie 
Stimmbandreizungen und stark beanspruchten 
Stimmbändern. Die isla® med voice Halspastillen 
sorgen für eine nachhaltige Beschwerdelinderung und 
unterstützen eine effektive Regeneration gereizter 
Stimmbänder – ideal für Vielsprecher.

EINE Lösung gegen Husten. Bei trockenem Husten 
und Husten mit Schleim gibt es jetzt neu Mucosol-
van® Phyto Complete, es kombiniert Fraktionen aus 
Thymian und Spitzwegerich mit Honig. Der Sirup  
bildet einen angenehmen Schutzfilm im Hals, beru-
higt den Hustenreiz und löst zusätzlich den Schleim. 

Dorithricin®. Meine schnelle Hals-Medizin.
Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des 
Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und 
Schluckbeschwerden. Enthält Minzöl. Dorithricin® 
wirkt sowohl antibakteriell als auch antiviral.  
Schnell. Wirkstark. Gut verträglich.

GeloMyrtol® forte*

IBU-LYSIN-ratiopharm® 684 mg*

isla® med voice

MUCOSOLVAN® PHYTO Complete

Dorithricin® Halstabletten Classic*

PRODUKT DES MONATS
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Sie sparen 40% 3.49
€

statt 5,90 €** | 10 ml
Entspricht 34,90 € / 100 ml

Sie sparen 29% 7.29
€

statt 10,29 €** | 20 Kapseln

Sie sparen 37% 5.95
€

statt 9,45 €** | 20 Filmtabl.

Sie sparen 31% 5.44
€

statt 7,97 €** | 20 Pastillen

Sie sparen 33% 5.69
€

statt 8,50 €** | 128 g Sirup
Entspricht 4,45 € / 100 g

Sie sparen 34% 5.69
€

statt 8,69 €** | 20 Stück

Sie erhalten mit Vorlage des 
Coupons den oben genannten 
Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl 
in Ihrer AVIE Apotheke. Aus­
genommen sind alle Angebots­
artikel aus dieser Printwerbung 
sowie verschreibungspflichtige 
Arzneimittel und Zuzahlungen. 
Der Rabatt gilt nicht in Verbin­
dung mit anderen Rabatten.
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Gültig 01. - 10.11.2018 Gültig 12. - 17.11.2018 Gültig 19. - 24.11.2018 Gültig 26. - 30.11.2018

20% 10% 15% 20%

SCHWEDENRÄTSEL

Auflösung

Verschenken Sie kein Geld und nutzen  
Sie die Kostenübernahme der Pflege-
kasse von bestimmten Hilfsmitteln  
zum Verbrauch für Pflegebedürftige.*

Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gerne.

* �Die drei Grundvoraussetzungen für die Kostenübernahme bis zu 40,- € monatlich: 
1. Häusliche Pflege 
2. Zuordnung mindestens in Pflegegrad 1 
3. Die Hilfsmittel werden nicht von anderen Leistungsträgern übernommen.

Jetzt bis zu 40,- €  /  Monat 
sichern!

Amts-Apotheke

Inhaber Dr. Rudolf Brehm e. K.

Marktplatz 19  
61250 Usingen  
Telefon	06081 10100 
Telefax	 06081 101015 
brehm@amts-apotheke.de 
www.avie-apotheke.de/usingen_amts_apotheke

Öffnungszeiten:  
Montag bis Donnerstag 8.30 - 13.00 Uhr und 14.30 - 18.30 Uhr 
Freitag 8.30 - 18.30 Uhr 
Samstag 8.30 - 13.00 Uhr

HIER FINDEN SIE UNS

Freitag von 8.30 - 18.30 Uhr 

durchgehend geöffnet!

113769



aronia+ Immun ist ein Nahrungsergänzungsmittel auf 
Basis der +Formel. Diese kombiniert Aroniasaft mit Zink 
und Selen sowie Vitamin D3 und wichtigen Vitaminen 
der B-Gruppe. Ebenso wie die Vitamine D3 und B6 
tragen Zink und Selen zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems bei.

Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke. Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten 
Verdauungsbeschwerden ausschließlich aufgrund lang-
jähriger Anwendung.
Wirkstoff: Artischockenblütenknospen-Presssaft

Für die Inhalationstherapie der oberen und unteren 
Atemwege bei Asthma, Erkältungen und vielen weiteren 
Atemwegserkrankungen. Funktionalität und hoher  
Bedienkomfort zeichnen dieses kompakte und zuver
lässige Gerät aus. 

Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Schleimlö-
sung und Reizlinderung bei Husten im Zusammenhang 
mit Erkältungen ausschließlich aufgrund langjähriger 
Anwendung. 

Nährende Pflege zur Beruhigung trockener, juckender und 
gereizter Haut. Sofortige und lang anhaltende Linderung 
von Juckreiz bei trockener Haut. Regeneriert die Lipidbar-
riere der Haut: Dadurch wird sie glatt, geschmeidig und ist 
weniger empfindlich.

Oberarm-Blutdruckmessgerät für exaktes und sanftes  
Messen. Vollautomatische Blutdruckmessung mit hoher 
Messgenauigkeit und optischer Positionskontrolle zur 
Bestimmung der richtigen Messposition auf Herzhöhe.  
Erkennt und zeigt Herzrhythmusstörungen (Arrhythmien) an. 

aronia+ IMMUN

Schoenenberger Artischockensaft*

aponorm® Compact Inhalator

Sidroga® Husten- und Bronchialtee*

PHYSIOGEL® HYPOALLERGENIC  
CALMING RELIEF A.I. Creme

Veroval® Blutdruck

Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankhei-
ten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, bei akuter 
Bronchitis. Hinw.: Enthält Eukalyptusöl und Levomenthol. 
Bei Beschwerden länger als 1 Woche, bei Atemnot, Fieber, 
eitrigem oder blutigem Auswurf ärztliche Hilfe aufsuchen. 
Wirkstoff: Thymiankraut-Dickextrakt.

Durch die einzigartige Kombination von Hyaluronsäure 
und Dexpanthenol schafft hysan® Pflegespray hervor
ragende Bedingungen für die Regeneration der gestress-
ten Nasenschleimhaut. Ohne Konservierungsmittel.

Das Komplett-Paket der B-Vitamine zur Unterstützung der 
Leistungsfähigkeit. Mit nur einer Tablette täglich ist der Kör-
per rundum mit allen B-Vitaminen sowie den komplexnahen 
Vitaminoiden Cholin, Inositol und Pangamsäure versorgt. Das 
Multitalent Pangamsäure unterstützt die Sauerstoffversor-
gung der Zellen und ergänzt die B-Vitamine hervorragend.

Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei 
Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge 
von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, 
Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerz-
hafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatis-
mus. Enthält Laktose. 

Aspecton® Hustentropfen*

hysan® Pflegespray

vitamin B-Loges® komplett

Wobenzym® bei Gelenkbeschwerden*

* 	 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **	� Unser ehemaliger Verkaufspreis. | Angebot gültig vom 01.11. - 30.11.2018. | Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht! | Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten. | Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.  
Änderungen vorbehalten. | Abbildungen ähnlich.

GAVISCON DUAL Suspension*

Maaloxan® 25 mVal Suspension*

Gaviscon Dual bei Sodbrennen wirkt 2-fach: 
Es bildet eine Schutzbarriere gegen Rückfluss 
von reizendem Mageninhalt und neutralisiert 
zusätzlich Magensäure. Gaviscon Dual lindert 
Beschwerden spürbar schnell in 4 Minuten 
und wirkt langanhaltend bis zu 4 Stunden.

Zur symptomatischen Behandlung von  
Erkrankungen, bei denen die Magensäure  
gebunden werden soll: Sodbrennen und 
säurebedingte Magenbeschwerden,  
Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüre 
(Ulcus ventriculi und Ulcus duodeni).

H&S® Magen- und Darmtee mild*

SYMBIOLACT® Comp.

Bei Magen- und Darmbeschwerden wie 
Völlegefühl, Blähungen, leichten krampfar
tigen Magen-Darm-Störungen und nervösen 
Herz-Magen-Beschwerden. Arzneilich wirk-
same Bestandteile: Schafgarbenkraut, Anis, 
Fenchel, Kümmel, Kamillenblüten.

Die verschiedenen Milchsäurebakterien im Nah-
rungsergänzungsmittel SymbioLact® Comp. unter-
stützen den gesamten Darm und eignen sich gut 
für den Aufbau der Darmflora. Milchsäurebakterien 
produzieren Vitamine, stärken die Barrierefunktion 
der Darmschleimhaut und hemmen über ihre Milch-
säureproduktion das Wachstum schädlicher Keime.

Iberogast®*
Basiert auf einer einzigartigen Kombination aus 9 Heilpflanzenextrak-
ten, die sich gegenseitig ergänzen können und parallel unterschiedl. 
Ursachen für Magen-Darm-Beschwerden gezielt bekämpfen. So 
können Beschwerden wie Sodbrennen, Magenschmerzen, Blähungen, 
Völlegefühl und Übelkeit schnell und effektiv behandelt werden.

FÜR EIN GUTES BAUCHGEFÜHL

Würden wir in alten Büchern der Anatomie recherchieren, wäre der Darm 
hauptsächlich als Ausscheidungsorgan zu finden. Heute wissen wir, dass 
der Darm noch viele weitere Funktionen hat. Aus diesem Grund bezeichnen 
viele Mediziner den Darm auch als „das zweite Gehirn“ des Menschen. 

Neben Hormonen produziert der Darm auch sogenannte Neurotransmitter, 
die Reize von einer Nervenzelle zur anderen weitergeben oder verstärken.  
Er steuert aber auch die Bewegung von Muskeln und ist gleichzeitig ein 
riesiges Aufnahme- und Abwehrorgan. In unserem Darm leben etwa  
100 Billionen Bakterien, die zusammen ein bis zwei Kilo schwer sind.  
Experten sprechen an dieser Stelle auch von „Mikrobiom“. Welchen Einfluss 
diese Bakterien tatsächlich auf unsere Gesundheit haben, gehört zu den 
heißen Themen der Forschung.

Fakt ist, der Darm ist deutlich besser als sein Ruf! 
Wie Sie dieses wichtige Organ möglichst lange gesund und funktionsfähig 
halten, darüber informieren wir Sie gerne! 

Sie sparen 33% 14.18
€

statt 21,17 €** | 50 ml Flüssigk.
Entspricht 28,36 € / 100 ml

Sie sparen 35% 5.78
€

statt 8,95 €** | 12 Beutel

Sie sparen 37% 2.48
€

statt 3,95 €** | 20 Beutel

Sie sparen 35% 5.48
€

statt 8,48 €** | 10x10 ml

Sie sparen 30% 24.86
€

statt 35,75 €** | 30 Beutel

Sie sparen 35% 5.48
€

statt 8,50 €** | 30 ml
Entspricht 18,27 € / 100 ml

Sie sparen 27% 4.98
€

statt 6,85 €** | 20 ml
Entspricht 24,90 € / 100 ml

Sie sparen 31% 13.68
€

statt 19,90 €** | 60 Filmtabl.

Sie sparen 34% 24.95
€

statt 37,98 €** | 100 Tabletten

Sie sparen 33% 15.95
€

statt 23,95 €** | 14 Trinkamp.

Sie sparen 40% 4.77
€

statt 7,95 €** | 200 ml
Entspricht 2,39 € / 100 ml

Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzün-
dungen und Schwellungen. Bei rheumatischen Erkran-
kungen der Weichteile, degenerativen Erkrankungen 
der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule 
sowie Sport- und Unfallverletzungen.  
Wirkstoff: Diclofenac-Natrium.

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*

Sie sparen 33% 9.97
€

statt 15,10 €** | 150 g
Entspricht 6,65 € / 100 g

Gegen grippale Infekte und Erkältungskrankheiten. 
Mit der 4er Wirkstoffkombination gegen gemeinsam 
auftretenden Schnupfen, Reizhusten, Kopf- und Glieder-
schmerzen sowie Fieber; mit Vitamin C.  
Grippostad: schnell, stark und gut verträglich!

Grippostad® C Hartkapseln*

Sie sparen 35% 8.37
€

statt 12,97 €** | 24 Stück

Bei Erkältungen fördert WICK MediNait einen erholsamen 
Schlaf. Der Erkältungssirup zur Linderung mehrerer Symptome 
wurde speziell entwickelt, um 6 Erkältungsbeschwerden über 
Nacht zu bekämpfen und so für einen erholsamen Schlaf zu 
sorgen. Damit Sie sich am Morgen wie neugeboren fühlen.

WICK MediNait Erkältungssirup  
für die Nacht*

Sie sparen 32% 13.59
€

statt 19,99 €** | 180 ml
Entspricht 7,55 € / 100 ml

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, 
anfallsw. auftretendem Fließschnupfen, allergischem 
Schnupfen, zur Erleichterung des Sekretabflusses bei 
Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh 
des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.  
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.

Nasen Spray-ratiopharm® Erwachsene*

Sie sparen 50% 1.99
€

statt 3,99 €** | 10 ml
Entspricht 19,90 € / 100 ml
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